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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. ABD’de ise spot endeksler dün günü satıcılı 
şekilde tamamladı. Dow Jones %0,67, S&P500 %0,63 ve Nasdaq %0,41 değer kaybetti. Bu sabah vadeli 
endekslerinde alıcılı seyirler izleniyor. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre, mayıs ayında Chicago imalat PMI 55 olan piyasa beklentilerinin 
üzerinde 60,3 seviyesinde gerçekleşti. Verinin alt detayları incelendiğinde, üretim 12 aylık 
ortalamalarının 0,4 puan üzerinde 10 düzeyinde gerçekleşirken, firmalar Çin’deki Kovid-19 
kısıtlamalarına bağlı olarak tedarik zincirlerinde yaşanan sorunların üretimi yavaşlatmasına rağmen, 
talebin güçlü olduğunu aktardı. İstihdam endeksi 0,6 puan artışla 46,1 seviyesinde gerçekleşti. Tüketici 
güven endeksi ise mayıs ayında 108,6’dan 106,4 seviyesine geriledi. Raporda veriye yönelik yapılan 
değerlendirmede, artan fiyatların ve yükselen faiz oranlarının bu yıl tüketici harcamaları üzerinde 
aşağı yönlü risk oluşturmasının beklendiği aktarıldı. Dün akşam saatlerinde ABD Başkanı Biden’ın, 
Hazine Bakanı Yellen ve Fed Başkanı Powell ile yapmış olduğu görüşmelerin ardından sürpriz bir 
değerlendirme çıkmadı. Görüşmeye yönelik ABD Ulusal Ekonomi Konseyi Direktörü Deese, ABD ve 
küresel ekonominin görünümüne odaklanan çok yapıcı bir toplantı olduğu açıklamasını yaptı. Avrupa 
tarafında ise dün Euro bölgesinde açıklanan mayıs ayı TÜFE verisi aylık bazda %0,8 artarken, yıllık artış 
hızı %7,5’ten %8,1’e yükseldi. Çekirdek TÜFE yıllık bazda %3,8 yükseldi. Verinin detayları 
incelendiğinde enflasyona en yüksek katkı enerji fiyatlarından gelirken, TÜFE’nin alt kalemlerindeki 
fiyat artışlarının genele yayılır şekilde olduğu görüldü. Dün birçok ECB üyesinden faiz artımını 
destekleyici açıklamalar gelirken, üyelerden Kazimir enflasyonun rekor seviyeye ulaştığı bir ortamda 
eylül ayında 50 baz puanlık faiz artışını tartışmaya açık olduğunu ifade etti. Bugün Almanya’da 
perakende satışlar, Euro Bölgesinde ise işsizlik oranı takip edilecek. ABD ve Avrupa’da imalat PMI 
verileri açıklanacak. ABD’de ise inşaat harcamaları, JOLTS yeni iş açılışları, ISM imalat PMI, Fed’in Bej 
kitap raporu takip edilecek. Verilerin dışında Fed üyelerinden Williams ve Bullard’ın konuşması olacak.  
 
Dün yurt içinde 2022 yılı 1.çeyrek dönemi GSYH ile dış ticaret istatistikleri takip edildi. Yılın birinci 
çeyreğinde GSYH yıllık bazda %7,3 artarken, çeyreklik bazda %1,2 artış kaydetti. Yılın ilk çeyreğinde 
ekonomik büyümeyi özel tüketim ve net ihracat desteklerken, stoklar ise olumsuz etkiledi. Nisan 
ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %98,5 artarak 6,1 milyar dolar oldu. Aynı dönemde yıllık bazda 
ihracat %24,6, ithalat ise %35,0 artış gösterdi. Nisan ayı ile birlikte kümülatif dış ticaret açığı 64,6 
milyar dolar oldu. BIST100 endeksi güne alıcılı bir açılış yapması ardından, günün geri kalanında alıcılı 
seyrini korudu ve günü %0,79 yukarıda 2.547 puandan tamamladı. BIS100 endeksinde işlem hacmi 57 
milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 16,40 çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 713,56 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı imalat PMI verisi ile İTO’nun perakende ve toptan 
fiyat endeksi verileri takip edilecek.  
 
ABD 10 yıllık tahvil faizlerindeki yükseliş, kıymetli metallerin kazançlarını geri vermesine neden oldu. 
Ons altın 200 günlük hareketli ortalaması olan 1.840$ altında 1.830$ çevresinde hareket ederken, 
gümüş ise 21,45$ çevresinde seyrediyor. Bitcoin ise 30.000$ üzerinde tutunmaya devam ediyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarıda 1,0790 - 1,0840 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0645 - 1,0590 destek 

seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.840$ üzerinde 1.860$ - 1.884$ dirençleri öne çıkıyor. 200 günlük HO 
altında kalmaya devam etmesi halinde 1.804$ - 1.780$ destekleri takip edilebilir.     
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,83$ - 22,59$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,00$ altında 
20,80$ ve 20,46$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yükseliş kanalı içerisinde 16,5600 - 16,6800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 16,0507 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.590 – 2.645 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.500 - 2.430 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2668 ve 1,2739 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2480 - 
1,2407 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, GSYH zincirlenmiş hacim endeksi bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %7,3 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %1,2 arttı. GSYH’nin alt kırılımları incelendiğinde 2022 yılının ilk çeyreğinde 

yıllık bazda, devletin nihai tüketim harcamaları %0,9,yerleşik hane halklarının tüketim harcamaları %19,5, gayrisafi sabit sermaye oluşumu %1,1, 

mal ve hizmet ihracatı %16,8 artarken, mal ve hizmet ithalatı %2,3 artış gösterdi. 

 2022 Nisan ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %98,5 artarak 6,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %24,6, ithalat ise %35,0 

artış gösterdi. Böylece 2022 yılının ilk dört ayında dış ticaret açığı 32,5 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki yılın aynı dönemindeki açık 

14,1 milyar dolar seviyesindeydi. Nisan ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 64,6 milyar dolara yükseldi. 

 Ticaret Bakanı Muş, ocak-mart dönemindeki net ihracatın büyümeye katkısının 3,46 puan olduğunu belirterek, "Bu güçlü büyümenin yaklaşık yarısı 

net ihracattan geldi. İhracat yine büyümenin lokomotifi oldu." ifadelerini kullandı. 

 Bloomberg Gelişen Piyasalar Baş ekonomisti Daoud, sermaye akımlarının gelişen ülkelerden gelişmiş ülkelere kaydığına dikkat çekerek Türkiye'nin 

mevcut para politikası ve enflasyon görünümü ile cazibe yaratmada güçlükler çekebileceğini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakan Nebati, "İlk çeyrekte, iç talebin büyümeye katkısı 3,9 yüzde puan olurken net dış talep büyümeye 3,5 yüzde puan katkı 

sağlamıştır. Üretim kapasitemizin güçlenmesi açısından önem arz eden makine ve teçhizat yatırımları yüzde 10,5 artışla 10 çeyreklik artış eğilimini 

sürdürmüştür. Küresel ölçekte vuku bulan olaylar neticesinde girdi maliyetlerindeki artışlar üretimimiz üzerinde risk oluşturmasına rağmen üretimi 

destekleyen politikalarımız sayesinde diğer ülkelerden pozitif ayrışmaya devam edeceğimizi öngörüyoruz." dedi.  

 MÜSİAD Satın Alma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS) mayısta bir önceki aya göre 2,1 puan artarak 56,3'e yükseldi. Önceki aya göre 4 puan artış 

kaydederek 57,4 seviyesine yükselen Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, bu gelişmede belirleyici rol oynarken, önceki aya göre 0,7 puan yükselerek 

55 seviyesine çıkan Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi de pozitif görünümünü sürdürdü. 

 TÜİK verilerine göre, hizmet üretici fiyat endeksi aylık bazda %4,95, yıllık bazda %83,27 arttı. Bir önceki yılın aynı ayına göre, ulaştırma ve depolama 

hizmetlerinde %103,76, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde %71,81, bilgi ve iletişim hizmetlerinde %41,80, gayrimenkul hizmetlerinde %180,49, 

mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerde %44,77, idari ve destek hizmetlerde %62,76 artış gerçekleşti. 

 Elektrikte mesken abonelerinin tarifesine %15, sanayi ve ticarethane abonelerinin tarifesine ise %25 zam yapıldı. Elektrikte tüm abone gruplarının 

tarifeleri 1 Haziran 2022 tarihinden itibaren geçerli olacak. 

 Doğalgaz fiyatlarına 1 Haziran 2022 itibarıyla zam yapıldı. Konutlarda kullanılan doğalgazın birim fiyatında %30, elektrik üretimi için kullanılan 

doğalgazın birim fiyatında %16, elektrik üretimi dışında kullanılan doğalgazın birim fiyatında ise %10 artış yapıldı. 

 Garanti BBVA yurt dışı borçlanma programı kapsamında uluslararası piyasalardan sağladığı sendikasyon kredisini %100 olarak yeniledi. Bankadan 

yapılan açıklamaya göre, 367 gün vadeli 283,5 milyon dolar ve 290,5 milyon Euro tutarında iki ayrı dilimden oluşan sendikasyon kredisi anlaşması 

16 ülkeden 30 bankanın katılımıyla imzalandı. Dış ticaretin finansmanı ile genel kurumsal amaçlarla kullanılacak kredinin toplam maliyeti sırasıyla 

SOFR + %2,75 ve Euribor+ %2,10 olarak gerçekleşirken, işleme toplamda %125,12 oranında talep geldi. 

 Dün Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın başkanlığında Ekonomi Politikaları Kurulu toplantısı yapıldı. Toplantıya Hazine ve Maliye Bakanı Nebati ve TCMB 

Başkanı Kavcıoğlu da katıldı. 

 

Avrupa  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Cos, ECB’nin görevinin %2 olan orta vadeli enflasyon hedefine bağlı kalmak olduğunu ifade ederken, ECB’nin kademeli 

şekilde teşvikleri kaldırması gerektiğini dile getirdi.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Visco, faiz artırımlarının kademeli olması gerektiğini ve negatif faiz politikasının artık geride kalabileceğini belirtti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazimir, enflasyonun 2024 yılında hedefin üzerinde kalacağını ve muhtemelen de 2025 yılında hedefine geri döneceğini 

dile getirdi. Kazimir, temmuz ayında 25 baz puan faiz artışı beklediğini fakat rekor enflasyonist ortamda eylül ayında 50 baz puanlık faiz artışını 

tartışmaya açık olduğunu ifade etti. Kazimir, faizi nötr seviyeye çıkarmanın enflasyonla başa çıkmak için yeterli olmayacağını dile getirirken, bu yıl 

bazı Euro Bölgesi ülkelerinde kısa süreli durgunluk olabileceğini fakat bölgenin tamamında bir resesyonun olası görünmediğini belirtti.  

 Fransa Merkez Bankası Başkanı Villeroy, mayıs ayı enflasyonunun, parasal normalleşmeye yönelik artan beklentileri ve ihtiyaçları teyit ettiğini 

belirtti.  

 Almanya’da işsizlik oranı mayıs ayında %5,0 oldu. (Önceki ay: %5,0) 

 Euro Bölgesinde öncü verilere göre TÜFE mayıs ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,2 puan üzerinde %0,8 artarken, yıllık artış hızı %7,5’ten 

%8,1’e yükseldi. Çekirdek TÜFE yıllık bazda %3,8 yükseldi. Verinin detayları incelendiğinde enflasyona en yüksek katkı yıllık bazda %39,2 artan enerji 

fiyatlarından gelirken, gıda, alkol ve tütün fiyatlarında ise yıllık bazda %7,5 artış görüldü. Aylık bazda ise gerileyen bir grup olmadı.  

 

ABD 

 FHFA konut fiyat endeksi mart ayında aylık bazda %1,5 artış kaydetti. 

 S&P CS konut fiyat endeksi mart ayında aylık bazda %2,42, yıllık bazda %21,17 yükseldi.  

 Chicago imalat PMI mayıs ayında 55,0 olan piyasa beklentilerinin üzerinde 60,3 seviyesinde gerçekleşti. Bir önceki ay 56,4 düzeyindeydi. 
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 ABD Hazine Bakanı Yellen, geçen yıl ABD'nin enflasyon patikasıyla ilgili yaptığı yorumlarda yanıldığını belirtti. Yellen, o dönemde enflasyon 

koşullarını tümüyle anlayamadığını söyledi. 

 Mayıs ayında tüketici güven endeksi 108,6’dan 106,4 seviyesine geriledi. Raporda veriye yönelik yapılan değerlendirmede, artan fiyatların ve 

yükselen faiz oranlarının bu yıl tüketici harcamaları üzerinde aşağı yönlü risk oluşturmasının beklendiği aktarıldı. 

 ABD Başkanı Biden, ülkede yaşanan yüksek enflasyonu görüşmek üzere Fed Başkanı Powell ile bir araya geldi. ABD Ulusal Ekonomi Konseyi Direktörü 

Deese, gerçekleşen toplantı hakkında yaptığı açıklamada, ABD ve küresel ekonominin görünümüne odaklanan çok yapıcı bir toplantı olduğunu 

söyledi. 

 ABD Başkanı Biden, enflasyon ile mücadelede üçlü planını açıkladı. Biden bu planlamada ilk olarak enflasyonla mücadele ederken Fed'e 

karışmayacağını, ancak ekonominin istikrarlı büyümeye geçişine rehberlik ederek, yüksek fiyatların üstesinden geleceğini söyledi. Biden, “İkinci 

olarak, bu ekonomik belirsizlikte ekonomimizin üretken kapasitesini artırmak için tüm pratik adımları atmalıyız. Bu yüzden tarihteki küresel petrol 

rezervlerinden en büyük serbestlik kararına öncülük ettim. Üçüncü olarak, fiyat baskılarını hafifletmeye yardımcı olacak federal açığı azaltmaya 

devam etmeliyiz. Kongre Bütçe Ofisi geçen hafta, açığın bu yıl 1,7 trilyon dolar düşeceğini öngördü. Bu tarihteki en büyük düşüş oldu.” dedi.  

 

Asya 

 Çin’de Caixin imalat PMI mayıs ayında 46’dan 48,1’e yükseldi.  

 Japonya’da mayıs ayında imalat PMI 53,2’den 53,3’e yükseldi.  

 

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı Birol, enerji krizinin 1970 yılındaki petrol şoklarından çok daha büyük olmasını ve krizin daha uzun sürmesini 

beklediğini dile getirdi. Birol, Avrupa’da dizel, benzin ve kerosende darboğaz beklediğini belirtirken, petrol piyasasında yaz aylarında daralma 

olabileceğini ifade etti.  

 Rus enerji şirketi Gazprom, Shell Energy Europe şirketi ve Danimarkalı Orsted şirketine doğalgaz sevkiyatının bugünden itibaren tümüyle 

durdurulacağını bildirdi. 


